



© by Martin Markowsky

asspari

Leistungsübersicht asspari – DogVers (ASSDVH2021) Hundehalterhaftpflichtversicherung		
Dies macht unseren Exklusivtarif so besonders!		
	Komfort	Exklusiv
Best-Leistungs-Garantie	X	
Pro-Aktive Schadenregulierung	X	
Besitzstands-Garantie	X	
kostenfreie Konditions- und Summendifferenzdeckung		
keine Anrechnung einer Mithaftung bei Schäden (auf Wunsch unserer Vertragspartei)	X	bis 2.500 €
Schäden des eigenen Hundes aufgrund von Giftködern	X	bis 5.000 €
Zuschuss bei Neuerwerb eines Hundes (nach Tod des versicherten Hundes aufgrund eines versicherten Schadenfalls)	X	bis 750 €
Schäden an geliehenen Kfz, auch Dienstwagen	bis 1.000 € 250 € SB	bis 5.000 €
Neuwertentschädigung	X	bis 2.500 €
Rechtshutzfunktion inkl. erweitertem Strafrechtsschutz und Ordnungswidrigkeitsverfahren	X	
alle Listenhunde versicherbar (siehe Seite 2)	X	
Klare Regelungen bei Ansprüchen von mitversicherten Personen		
Mediation	X	
Kosten für eine Nottötung und Bestattung nach einem versicherten Schadenfall	bis 500 €	bis 2.500 €


Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.  
Alle Angaben ohne Gewähr.  
Stand: 09/2021



© by Martin Markowsky

asspario 

Leistungsübersicht asspario – DogVers (ASSDVH2021) Hundehalterhaftpflichtversicherung		
Was wir sowieso mitversichert haben! (Teilauszug)		
	Komfort	Exklusiv
<b>Versicherungssumme</b>	<b>15 Mio.</b>	<b>50 Mio.</b>
<b>Personen-, Sach- und Vermögensschäden</b>		
<b>Mietsachschäden</b>		
<b>Erweiterte Forderungsausfalldeckung ohne Mindestschadenhöhe</b>		
<b>Kein Leinen- oder Maulkorbzwang</b>		
<b>Rabatt ab dem 2. Hund</b>		
<b>versehentliche Obliegenheitsverletzungen</b>		
<b>Gewerbliche Nutzung von Hunden</b>	<b>bis 6.000 € Jahresumsatz</b>	<b>bis 12.000 € Jahresumsatz</b>

Listenhunde - siehe Auflistung sowie Kreuzungen daraus (zuschlagspflichtig – nur im Tarif Exklusiv versicherbar!)	
<p><b>American Staffordshire Terrier, Bullterrier, Pitbull Terrier, Bullmastiff,</b></p> <p><b>Staffordshire Bullterrier, Cane Corso, Dogo Argentino, Bordeaux Dogge,</b></p> <p><b>Fila Brasileiro, Mastin Espanol, Mastino Napoletano, Mastiff, Tosa Inu.</b></p>	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.  
Alle Angaben ohne Gewähr.  
Stand: 09/2021